DIÁRIO OFICIAL DA UNIA-  O - Seção 3

ISSN  1677-7069 	 N° 3, sexta-feira, 7 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2022

A Prefeitura Municipal de grania-a torna público que estará realizando
Chamamento Público para seleção e Contratação tempordria em caráter de urgéntia de
coordenador, agentes técnrcos e auxiliares pare compor  equine  necessdria para atuação no
Projeto Brincado  Corn  Esporte no Município de Granja - CD Modalidade: Chamada  Wake
N° 001/2022 Na forma do Edital de Credenciamento 14° 0111/2022, a Documentação para
o Credennamento deverá ser Entregue na Sede da Prefeitura are o dia 12 de Janeiro 2022,
das  On  Is 1217 O Edital e seus anexos encontram-se disponível no  Site:
http://vnguNgrania.ce,gombr/licilecoes, poderá ser adquirido junto a  LPL  pelas pessoas
interessadas de maneira gratuita através de requerimento  ern  rnidia remold:eel, maiores
informações através do Telefone, (88) 3624.1155 nu pelo  E-mail;
liertacaegrania@lmutloRb69^'

Granja-CE, S. de Janeiro de 2022.
ADRIANO FROTA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROANAS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA  NC  1/2022

O Município de Groaltas/CE, através da Secretaria de Educação vem publicar
Aviso de Chamada Pública na 001/2022, cujo  &ciao  Aquisição de Gêneros Alimentícios
da  Agriculture  Familiar pare Alimentação Escolar, para Alunos de Rede de Educação Básica
Pública,  Dare  o Ana Letivo de 2022. Os interessados (Grupos  Formers,  Informais ou
fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação pare habilitatão e Projeto
de Venda no período 10/01/2022 até 31/01/2022 de 08.0.0 até As 12:00 horas. O  edge!
completo encontra-se disponivel na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal de
Groaires - Rua Vereador Marcolmo Olavo, ne 770 Bairro Centro.

Area Pas-CE, 6 de janeiro de 2022.
WCAS MOTA CAVALCANTE

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  IPAUMIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3e  (terceiro) Temia Aditivo.  íP  ne 2020.07.27.01. Partes: o Município de
ipaumirim.  através da secretaria Munidpal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento
Econômico e a empresa NE Construções e Serviços Eireli. Objeto: construção de passagem
molhada no distrito de CenaCina no Município de lpaurniriméGE, conforme contrato de
repasse N.S77368,0018/PT 1060292-57/2018. Do Fundamento Legal: Artigo 57, § V, VI,
di  Lei Federal na 8,666/93, bern como os termos do Processa Licitabário na modalidade
tomada de preços Ne 2020 0727,01. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo
Presente e na melhor forma de  Elliott°,  acordam em prorrogar ate 30 de  timber  de 2022,
o prazo de vigência do Contrata original. Signariosr Jose  Adair  Trigueiro  Junior  e Nallisson
Emanoel Moreira do Nascimento. Ipaumirim/CE. 10 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1/2022 - PEFME

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis ns 10S20/2002 e 8.666, de
2.1/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nb 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ira, -CE  tame  público que no dia 24 de
Janeiro de 2022, às 15h, será realizado o Pregão Eletrênico  Ns  00121122PEFME, cujo  Ohio°

a Aquisição de livros did:a-tiros destinados aos alunos do 22 e 59  ano do Ensino
Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta
data, Abertura das Propostas: 24 de lanerro de 2022, as 15h  (Horatio  de  Brasilia)  no  Sitar
viww.blicompras.org.br. Informações Gerais: O Edital poderá  sec  obtido através do referido
Sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de  Irritate°,  sito a  Prate  Abigo Martins, S/Ns,

fou•CE, 6 de janeiro de 2022.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAGIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 -  KEW

peio o presente Aviso e cumprimento as Leis ne 10320/2002 e 8.666, de
11/06/1993 e sues posteriores alterações ff Decreto n° 10,024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficul da Prefeitura Municipal de ipu-CE torna público que no dia 25 de
Janeiro de 2027, as 1Sh, será realizado o Pregão Elettênico  Ns  00320122PEFME,  curio  Objeto
c a Aquisição de  Kit's  de  Intros  de  Literature  Infantil destinados aos alunas de 0 aS anus
da Educação Infantil da rede Municipal de Ensino de Ipu. Entrega das Propostas: A partir
desta data, Abertura das Propostas: 25 de Janeiro de 2022, às 1511 (Horano de  Brasilia;  no
Sine'  www.blIcompras.org.br. Informações Gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do
referido sitio ou Junto ao Pregoeiro no Comissão de Licitação, silo a Praça Abilio Martins,
SOO, Centro,  Cep.  62.250-000,

Ipu-CE, .6 de janeiro de 2022
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2/2022 - PERmE

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis  NC  10.520/2002 e 2.666. de

21/06/1993 e sues posteriores alterações e Decreto  Pe  10.024. de 20 de setembro de

2019, o Pregoeiro Ofioal da Prefeitura Municipal de iieu-CE torna público que no dia

25 de Janeiro de 2022, es 09h,  sera  realizado o Pregão Eletrônico Na 0022022PEFME.

cujo  Chime  e a AritesiCZO de livros  defences  destinados aos alunos da Educação infante

da Rode Munidpal de Ensino de Ipu. Entrega das Propostas. A partir desta data,

Abertura das Propostas: 25 de Janeiro de 2022, as 09h (Herario de Brasdia) no Sitio:

www.blIcompras org.br. Informações Gerais. 0 Edital poders ser  abed°  através do

referido Sitio ou junta ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a  Prep  Abilio

Martins, S/Na, Centro.  Cep.  62.250-000, 10G-0P.

ljni-CE, 6 de Janeiro de 2022,

BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃo
PREGÃO ELETRÔNICO Na 120104.01/2022-PERP

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga, toma público para conhecimento dos
liCitantes e demais interessados.  clue  do dia 10 de Janeiro de 2022 a 20 de Janeiro de 7022
ate as 08h. (Horário de  Brasilia),  estará recebendo as Propostas de  Preps  referentes  so
Pregão Eletrônico n1 1201.04.01/2022-PEPP, tipo menor preço global/lote, tendo COMO
objeto o Registro de Preços visando a aquisição de tendas, cadeiras, carteiras para atender
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Itaitinga. no Endereço
Eletrônico 'Provedor do Sistema: Balsa Brasileira de Mercadorias BLIMNET, no endereço
www.blamnetfirdtacoes.combré. A abertura das propostas acontecera no 20 de Janeiro de
2022, as 091°.  (Horatio  de  Brasilia)  e o inicio da sessão de dispute de lances ocorrera a
partir  des  Wh do 20 de Janeiro de 2022 (Horário de Brasila). Quaisquer llormações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal  (an  às 12b inrus),e poderão  sr
solicitadas através do telefone (85) 337711361. 	 .

itakinge - CE, 6 de janeiro irtC. 2022. I 0 6
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

laguaribe-CE, 6 de Janeiro de 2022.
MAYARA  SHOAT  NOGUEIRA  OF  FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.12.29.01PE

0 Município de  glace  de ledroasoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
au'  bico que real será licitação na modalidade Preggo Eletrônico Ne 2021.12.29.01 PE, too
menor prego por item,  NW  objeto é a Contratação de empresa especializa da para
aquisição de géneros alimentirios, visando atender as necessidades do Programa Nacional
de Alimentação Escolar, executado pela Secretaria de Educação do Município de Aram de
lericoacoararcE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 20 de janeiro de 2022 às
08ht9rain; Abertura das Propostas no dia 20  dc  Janeiro de 2022, a partir das 091100minl e
a  lase  de Dispute de Lances no  dig  20 de Janeiro de 7022, a pa r& das WhiWinin. Os
hora nos referem-se ao horgrio local. Referido Editor poderá ser adquirido no endereço
eletrônico. www.portaidecompospublicas• combr, e pelo Portal do TCE-CE:
tittprOurgw.tre.ce.gov.br/lichecoes,  a partir da data desta publicação ou na sala da C
situada à Rua minas Gerais, 420, Centro,  Noce  de lericoacoara-CE.

Jijoca de Jericameara - CE, 6 de Janeiro de 2022.
FRANCIN°  LEANDRO  sum  SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA IV 2021,12.06.1

o Secretário Municipal de  Finances  de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no
uso de suas atribuições legais, lane publico, para conhecimento dos interessados, que fica
REVOGADO o procedimento licitatóno modalidade Concorrencia na 2021.12.51D1.
Posteriormente  sera  publicado um nova certame  cons  as devidas  con-ewes  junto ao Termo
de Referência, em atendimento ao PrareS50 rtz 29679/2021-5, Despacho Singular ne
54344/2021 do Tribunal de [antes do Estado do Ceara - TCE. Maiores informações na sede
da Comissão Permanente de Lichasda, sito na Av. Lego Sampaio, n° 1748  la ender
Lagoa Seca no horário de 08:00 às 14t00 horas ou  ado  telefone (88) 3199-03i-31.

Aimee°  do Norte-CE, 6 de janeiro de 2022.
PAULO ANDRÉ PEDROSA DE  DMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAI3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DL PREÇOS  Ng  10.016/2021-W

A Comissão Permanente de Li citação da Prefeitura de Maracanad, Gear& toma
público pera Cenherinleeta dos interessados, que o Processo Tomada de Preços Ne
10.016/2021.TP, cum fios à contratação de empresa vlsando a conclusão da orbanilamW da
etapa da Lagoa de Maracanaõ {trecho 	setor Pd, Local:Avenida Padre José Holanda do Vale,
5/N, centradVaracanaNCE, declarou a sessão DeSertd. Maiores iriformisaçoes na sede da
Comissão ou pelo telefone (85) 3521 510S,

Maracanau- PE, 6 de Janeiro de 2022.
ANDERSON  GAHM  OE  SOUSA

Presidente da Conussdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVIS° DE LICITAÇÃo
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022010401K 	),

A prefeitura municipal de laguaribarauCE, por interméd io`do Pmgoeiro, torna 	.
público que rcalaari llcita(So na modalidade Pregão Eletrônico Na 2222910401PE, tipe-
menor preço por item,  raja  objeto g o Registro de pretos para future e eventual Squisigeo
de combustíveis pare abastecimento da frota de veículos das diversas secretaries do
município de laguaribara-CE O recebimento das propostas será até as OS  bores  do dia 21 de
Janeiro de 2022, inicio da dispute de preços às 09  bores  do dia 21 de janarro de 2022 no  site
NIcompras.com. o Edital e seus anexos encontram-se e disposição dos interessados no  site
acima mencionado, no  site  www.Ice.cegov.br  e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado
na Av. eczema de Menezes, 350 -Centro- laguarlbara - CE no horário de 0719011 as 17:0017

laguaribara-CE, 6 de janeiro de 2022.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISD DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETROUorn  NC  3.01,01/2022

A Gornisafto Pormanente de Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribc.
Localizada na Av. Maria  (Wit  Campeio, 341, Aldeota, torna público que Se encontra a
disposição dos interessados o editai de Pregão Eletrônico 0501,01/2022 cujo objeto versa
sobre a registro de  preps  para future e eventual aquisição de cones, frutas e verduras
pare atender as necessidades do hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde do
munielpio de laguaribetE Mido do recebimento das propostas e habilitação. às 17h do
dia 07 de Janeiro de 2022.Frm do recebimento das propostas e habilitação, as 08b do dia
19 de Janeiro de 2021 Rue se realizara no dia Abertura a julgamento das propostas: das
081101min às 0.6h59min do do 19 de Janeiro de 2022 Inicio da sessão de dispute de preços:
Ss  0911 do dra 19 de Janeiro de 2022 Referancia de tempo: Horário de  Brasilia  - DE Local:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-0a wunv.hlberg.hr. Referido edital  estate
disponibilindo no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de taguaribe
(brIpulliaguaribexe.gov.hOlicitacao-PhP) e no portal de Leda* do TCE-CE
Oittp://municiPiCATEe.cogov.brArcitacoesti. Informações no tel. (88) 3522,1092 e no  mail:
Elcitacao@laguaribe.ne.govbr.

rut crrAnada to endears &neck° 	 211

Doses., moats digloirrisno orisons Mr ttatsse.stmstsoos
12-scar.

CLASSIFICADOS-OE

tetroott6

Ctrnt

00.02 2“212.0. 0.0.221.02NNNtto. uto t
Mr20 0.6:0 61.021ta sin otet6.0t2.)
7.9,3` 41.1411•051.,.?

Ill 	I,  L I 	C-1 L can 10. rin I r.r,
I .14,01,1 .3 i,rade 	v1,-rc in 1,49.

{12 I 	lia11.xndpc.,11.

mum

Fortaleza. Ceara 	 fair 	de rane[ro de 2022 0  ESTADO

OESIADO

Eli
LOTERIAS

a.
ME
,

G
6

A
4

7
.
7.: 204)1. 09 4'

Tr r MANIA. N.  1731. Da D.
49.27 60 73

92
[2t
	ontadoonline

O ÚLTIMAS 21.92a9C On 19.0 	(171.19;',°;-: "

Omicron:  primeira morte no Brasil é confirmada
A vítima foi um homem de 68 anos que morreu após ter testado positivo para a nova cepa em Aparecida de  Goiania

A A
p. A A 	 ALI
I mm.A.A. A/ IIA:Al.AA  AA A
IA A AIA netta 02111a 100

uth .c.ithana Ni,

da  anon  ida

1.0II1IiidC 66 -026 I 0001
.01 o.  Net  1.61d0 .6)010

.102 2100,02-0012)2 0010  NJ
)) 092 tu1.2 t 	Utp.rio

iIc tirlh do26.

i]I

0 rultutr.  if
)06.0.11., )00220 IN, 1.2,0

Niati a 	01.1
r)  11.11 	ido

'2) do 2.20611,  p.)

rebtrot
I a Ii 4(1  el)00.1do  por

9 a]]!  di. .11,11H-114 .1P1t11002t
nitn110) E 	Nidatru 1.1)1100),

2-111,1106) 26 90)  NN 1 N
(ia  (lie {13113,10i,  ros 24503 dt
Norim.uktu. 1) giutr00.6

)0.1.1.1)0 2N1 6.16.11 21)
00.0 	yu 610003 pult
ter II120111 ram 20111003.0

Nan .1111Crall hile) put Mu
rlior (12 do put. an 1.1:1, 1.111
1.001600411.) 010. 	N.IN
0;50040 do aleinut 40060
nmado on 29 de JC/41131,01

eIra wanadd 1-111411 prod]
.11 II 00

NI NI )021.0101 To r. Jue
III I II p2riodn d. 26 J.  da
car hroc I 20 10.002

pa„„ 	cot.  2.

put), 	212 [99 saw.
Juan] d< 	 ,u20.02

Pelt
StgaiNdu IL I IrS, no 00,6

valo  20 	Jo 0-66Nlituu ).-
10.4 opt tnl cikv.intracla ern
Si] nonocidan do nan cam
dos draaileiroll iiah  ia,  Coo,

LlaUtmitslICI 212°
€012„ d211.1 all]

don [2[ nos no „wEION 411

I] ICC lad  na
„0„„(1,d, 4,, coma

gr 	.arEano e ip 	4
1.1331111 	Cat,d r(110 .112ffitlit la

LI,  C., 	 )00

TegISUAdf 1103 UftInli's

"J.00p;lradeieccãi:„
non 	no [anal amino [2
doodad nto an dodladola ....
[..oidd .1-n 1. 190.9.29191

nna 2[2d 299922[2,2
aninon do 	ntuda 	n

I 	I 	2 9 I d 	 2 f

00PN NU"e2NUN0-(2°./Qi411---)6.22.6.2.-.
0)), cl a 	30D ))

O 21061 leabalho 1001,721

ri6.126 2.6,. yd.], CPI I id,: 	0)61. 	304.0.2).0
tout.6)N6a., .n0.110) 	ortii20 NI rot 0 qu2:60 	uutar.o.alio).

12'."."['2!"'". 	jal."

a anon, adocron Idra 	2.1 in do 001:202). It I 001{ 	PIVIIIRIellte 113 ‘[111,

poncoa 92 an 	toda.  22[92.an loam  n.o  don 	do 291903 noN001100.1)) NIN0  Casos

det,,L4r4LO J. 	[do [in 1912....norros ( mu) 	161.0300 Dotty. ptuttuilit 	)20.1)10 Ina 0,0 	 2000.201.4)0.0NUNIN,

1°R

PREFEiTURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE
DIJARIO OFIOTAT DO MUNICÍPIO

PODER laMPCITI-11.70 MUNICIPAL

DIRFII:RA : MARIA  MCI  LIM namns;,,  PERIM T_Rai

Jaguaribe, 07 de janeiro de 2022 	 Edição  Ng:  3664

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N 03.01.01/21122. A
Comissio Permaneme  dc  Licitapro da Prefeitura Municipal de leguaite. Localizada na
Av  Mara  Nizinha Mempele, 341, Aldeota. toma  pallet qua  se enconrraà disposição
dos interessados o Mire] de  ['regal  Eletrônico 03.01.010022  co  objeto versa sobre a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES,
FRUTAS VERDURAS PARA _ATENDER AS NECESSll)ADES DO klOSPITAI
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBEME, Inicio do rPtEbililefittl dos propostas e babilitneid as 17h do dia 07
de  ramie]  de 2022.Fim do recebimento das propostas e babilitaçie: is 0011 do dia 19
de_jancinu do 2022.  Qua  se ItlIliYara no dia Abertura e julgamento  ties  propostas;  dab
OP  hOlmin is 08109min do dia 14 de janeiro de 2022  Dacia  da sessão de disputa de
preens:  As 09h do dia 19 de jonerro  dc  2022. Referincia de tempo:  Dorado  de  Brasilia  -
DP. Local: Penal: Bolsa de Licitaçdcs do Brasil-ELL  s 77.110.0.7.0. Referido edital
maid  disponibiliaado no endereço acima.  OD site  da  [Merit=  Municipal  dc  laguaribe
Me 4.   Jaunt,  mama  Er.  lice  itte  elm)  c no portal  dc  licitação do TCE-CE
(htmarmunicipipeme.ce.gov.hrtlicimcoes..). Informooans no tel. (881 3522-1092 .e no
mail:  lititeme  mat  dll ire ce  rot  	JamenibetE. 06 de Janeiro de 2022. Mayara  Shelly

Nogueira  dc Raids  -Pregaila Oficial do Municipio de lammibe/CE.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE /11)1TIVO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATO N° 20217027, CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA
E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE, CONTRATADA: J S A  GOES
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELL OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA
E ESGOTO - SAAE DE JAGUARISECE, O presente Adito visa a Primeira
prorrogação de prazo do referido contrato por  inner  período nos lermos do  art
57, Incise II, da Lei Federal rd 8.666)93,  dander Robson  Bezerra Gomes - .
J appal:be/GE 30 de Dezembro de 2021. DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBECE.

Prefeitura Municipal de laguaribe

	Page 1
	Page 2
	Page 3